
 
 

 
 
 
 
 
Bëhet tërheqja e shortit të fletëvotimit për Zgjedhjet e 15 nëntorit 
 
2.10.2009 
 
Në ambientit e hotelit Grand në Prishtinë, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve organizoi 
solemnisht ceremoninë e tërheqjes së shortit për Subjekteve Politike të certifikuara nga 
KQZ, e që do të marrin pjesë në zgjedhjet për Pushtetin Lokal të 15 Nëntorit. Në këtë 
ceremoni publike kanë marrë pjesë anëtarët KQZ-së, Subjektet Politike, Ambasadorë dhe 
Diplomatë, përfaqësues të OSBE-së, përfaqësues të Mediave etj. Në emër të Komisionit 
Qendror të Zgjedhjeve, të pranishmit i ka përshëndetur me një fjalë rasti Kryetarja e 
KQZ-së, znj. Nesrin Lushta.   
 
“Të nderuar ambasadorë, përfaqësues të Zyrave Diplomatike, përfaqësues të OSBE-së, të 
subjektev politike, të mediave. Kamë knaqësinë dhe nderin që në emër të Komisionit 
Qendror të Zgjedhjeve të Republikës së Kosovës, të ju dëshiroj mirëseardhje në tërhqejen 
e shortit për renditjen e subjekteve politike në Fletëvotimin për zgjedhjet e Kuvendeve 
Komunale dhe për Kryetar Komune t ë15 Nëntorit 2009. Ne, Komisioni Qendror i 
Zgjedhjeve jemi zotuar se zgjedhjet e Nëntorit 2009, të jenë të lira dhe të drejta, 
demokratike duke u bazuar në mandatin tonë”, ka  ka thënë Kryetarja Nesrin Lushta.  
 
Në vazhdim të fjalës së saj Kryetarja Nesrin Lushta, ka falenderuar institucionet e vendit 
dhe ato ndërkombëtare për mbështetjen e vazhdueshme që i kanë dhënë dhe po i japin 
KQZ-së.      
 
“Ne jemi duke i bërë përgatitjet në përputhshmëri me ligjet në fuqi. Shfrytëzoj rastin t’i 
falenderoj institucionet e Republikës së Kosovës për mbështetjen e vazhdueshme: 
Presidentin e Republikës, Qeverinë e Republikës së Kosovës, bashkësinë ndërkombëtare, 
në veqanti misionin e OSBE-së dhe IFESIN”. Bazuar në Ligjin mbi Zgjedhjet e 
Përgjithshme të Republikës së Kosovës (Nr.03/L-073), neni 24.1, tërheqja e shortit për 
renditjen e subjekteve Politike në Fletëvotim, është një ngjarje publike ku secili Subjekt 
Politik që garon në zgjedhjet e ardhshme, do të tërheq përmes shortit numrin rendor për 
paraqitjen në fletëvotim”, ka theksuar Kryetarja Nesrin Lushta.   
 
 
 



Për të siguaruar transparencë të procesit, tërheqja e shortit dhe vendosja e numrave sipas 
radhitjes është bërë në prezencë të subjekteve politike të certifikuara, anëtarëve të KQZ-
së dhe Sekretariatit të tij, përfaqësuesëve të OSBE-së, ambasadave dhe zyrave 
diplomatike, mediave dhe të tjerëve prezentë. Hedhja e shortit, ka sjellë këtë renditje në 
Fletëvotimin e zgjedhjeve të 15 Nëntorit 2009:  
 
 
40 RUFKI SUMA  
41 STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE 
42 GRUPA GRAÐANA KOSOVSKI BOŽUR 
43 PARTIA E DREJTËSISË 
44 ABDYL BAJRAMI 
45 SAKIP MAKASQI 
46 ALEANCA PËR ARDHMËRINË E KOSOVËS 
47 GRAÐANSKA INICIJATIVA ZA EVROPSKI POKRET 
48 PARTIA SOCIALISTE E KOSOVËS 
49 HASAN BILALLI 
50 NARODNA STRANKA KOSOVA 
51 PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVËS 
52 PARTIA ROME E BASHKUAR E KOSOVËS 
53 KOALICIONI PËR PRIZRENIN 
54 PARTIA SHQIPTARE DEMOKRISTIANE E KOSOVËS 
55 BOŠNJACKA STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE KOSOVA 
56 NOVA DEMOKRATSKA STRANKA 
57 NARODNA CRNOGORSKA PARTIJA KOSOVA 
58 SRPSKA NARODNA STRANKA 
59 PARTIA E TË GJELBËRVE TË KOSOVËS 
60 KOSOVA DEMOKRATIK TÜRK PARTISI 
61 ÐURÐEVDAN HERDELEZI 
62 VIDOVDAN 2009 
63 BAJRAM ISLAMI 
64 ALEANCA KOSOVA E RE 
65 LIDHJA DEMOKRATIKE E DARDANISË 
66 BALLI KOMBËTAR 
67 INICIATIVA E RE DEMOKRATIKE E KOSOVËS 
68 SRPSKA KOSOVSKO METOHIJSKA STRANKA 
69 KOALICIJA VAKAT 
70 ADEM HAXHI GASHI 
71 SRPSKI POKRET OTPORA 
72 CRNOGORSKA DEMOKRATSKA STRANKA 
73 AZIZ BICI 
74 GANI KRASNIQI 
75 LËVIZJA PËR BASHKIM 
76 ALTERNATIVA DEMOKRATIKE E KOSOVËS 
77 LIDHJA DEMOKRATIKE E KOSOVËS 
78 BASHKIMI DEMOKRATIK I ASHKALLIVE 



79 FAIK MIFTARI 
80 GRAÐANSKA INICIJATIVA ZA BOLJU BUDUCNOST 
81 STRANKA DEMOKRATSKIH PROMJENA 
82 SAVEZ NEZAVISNIH SOCIJALDEMOKRATA KOSOVA I METOH IJE 
83 SABAHUDIN CIRIKOVIC 
84 NEVZAT HÜDAVERDI 
85 GRAÐANSKA INCIJATIVA ZA BUDUCNOST KOSOVA 
86 PARTIA DEMOKRISTIANE PËR INTEGRIM 
87 GI ZAVICAJ 
88 SRPSKA DEMOKRATSKA STRANKA KOSOVA I METOHIJE 
89 GRADANSKA INICIJATIVA GORE 
90 SAMOSTALNA LIBERALNA STRANKA 
91 PREDRAG STANOJKOVIC 
92 ZAJEDNO ZA SIRINICKU ŽUPU 
93 GRAÐANSKA INICIJATIVA ZA PROMENE 
94 GRAÐANSKA INICIJATIVA ORAHOVAC V.HOCA 
95 SAMI TAÇ 
96 PARTIA LIBERALE E KOSOVËS 
97 NAIM MUSTAFA 
98 AHMET KRASNIQI 
99 JEDINSTVENA SIRINICKA ŽUPA 
100 PARTIA DEMOKRATIKE E ASHKANLIVE TË KOSOVËS 
101 ORA 
102 PARTIA EKOLOGJIKE E KOSOVËS 
103 PARTIA SOCIALDEMOKRATE 
104 MEXHIT FONIQI 
105 LËVIZJA PËR INTEGRIM DHE BASHKIM 
106 LISTA ZA EUROPSKO GNJILANE 
107 INICIATIVA QYTETARE PODUJEVË 
108 SRPSKI DEMOKRATSKI POKRET 
109 INICIATIVA QYTETARE KOHA 
110 PARTIA REPUBLIKANE SHQIPTARE 
111 GI ZA OPŠTINU RANILUG 
112 BOŠNJACKA UNIJA KOSOVA 
113 DEMOKRACIA E RE E KOSOVES 
 
 
 


